 Bahwa Keputusan Tergugat itu mengakibatkan Penggugat 

mengalami kerugian materiil berupa kehilangan penghasilan 

selama 59 (lima puluh sembilan) bulan yakni terhitung sejak bulan 

Agustus 2025 hingga 30 Juni 2030 yang totalnya adalah sebesar 

Rp. 218.300.000,- (dua ratus delapan belas juta tiga ratus ribu 

rupiah); 

Halaman 9 dari 60 halaman Putusan Nomor 1/G/2025/PT.TUN.MTR  

 Bahwa kemudian sebagaimana Surat Kepolisian Negara Republik 

Indonesia Resor Buleleng Nomor: 

B/3660/IX/RES.1.24/2025/Satreskrim tertanggal: 18 September 

2025, terhadap Laporan Polisi Nomor:

[...]

M E N G A D I L I 

I. Eksepsi: 

Menerima eksepsi Tergugat mengenai pengajuan gugatan tidak memenuhi 

syarat formal; 

II. Pokok Sengketa: 

1. Menyatakan gugatan Penggugat tidak diterima; 

2. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah 

Rp. 340.500,00 (Tiga ratus empat puluh ribu lima ratus rupiah); 

Demikianlah diputuskan dalam Rapat Permusyawaratan Majelis 

Hakim Pengadilan Tinggi Tata Usaha Negara Mataram pada hari Senin. 

tanggal 5 Januari 2026, oleh KETUT RASMEN SUTA, S.H., sebagai Hakim 

Ketua Majelis, JOKO SETIONO, S.H., M.H., dan BAIQ YULIANI, S.H.,

[...]

ATK Perkara Rp150.000,00 

3. Biaya Panggilan Rp40.500,00 

4. PNPB Rp20.000,00 

5. Meterai Putusan Rp10.000,00 

6. Redaksi Putusan Rp10.000,00 

7. Biaya Pemberkasan/Penjilidan Rp50.000,00  

8. Biaya Pengarsipan Berkas Rp30.000,00 

Jumlah                  Rp340.500,00 

(Tiga Ratus Empat Puluh Ribu Lima Ratus Rupiah). 

Jl. Medan Merdeka Utara No.9 - 13
Telp.: (021) 3843348 | (021) 3810350 | (021) 3457661

Email: info@mahkamahagung.go.id
www.mahkamahagung.go.id

Pengadilan Tinggi Tata Usaha Negara Mataram
Panitera Tingkat Banding 
Sitti Nurce Sapan S.H.